theus Popart, & Pet. Popart. Actum anno mccviii.

Le [сели d'Olivier dt Cbateaufromont , unefafee. Pris

fur l'original À fontrón.

Accord entre Geoffroi de Fougères & Guillaume

fon oncle-

IN nomine fandae & individus Trinitatis amen«

Philippus Dei gratia Francorum Rex. Noverint

univerfi prefentespariter & futuri , quod haeceft fi-

nalis concordia interGaufridum deFilgeriis & Guil-

lelmum de Filgeriis avunculum fuum, fcilicet quod

Gaufiidus de Filgeriis concedit praefato Guillelmo

Quogles & viginti libratas terrae , quas habebat in

Lovigneio in illisfeodis in quibus eas antea capie-

bat , & haec debet praefatus Guillelmus poflidere

vita fua , & non poteft praefatus Guil. faceré ali-

luiddepraedifta terra ñeque hereditate, neque va-

Jio , neque alio modo , ita quod praedicb terra non

reveniat libera & quieta poft deceíTum praedidi

Guillelmi ad prxdidum Gaufridum & ad heredes

fuos. Et propter hanc compofitionem Guillelmus

de Filgeriis dimittit praefato Gaufrido Marcilleium

& totam aliam terram Radulphi de Filgeriis ubi-

cunque fit ; ita quod praedidus Guillelmus in prae-

fata terra nihil amplius poteft reclamare. Pra?didus

vero Guillelmus debet habere in foreftis Gaufridi de

Filgeriis ignem fuum & bofcum ad aedificia fua &

ad molendina fua in feodo facienda , & pafhagium

9
d

Нов.
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fuum quietum ad proprios porcos'iùos ; & pra»fatus

Guillelmus praefatam conventionem debet tenere à

praefato Gaufrido , üt de ante-nato tali forma, quod

cum praefatus Gaufridus erit fubmonitus de exerci-

tu terrae , ipfe Gaufridus práefatum Guillelmum in

fëodo fubmonebit : & fi praefatus Guillelmus fer-

vitium faceré voluerit cum praefato Gaufrido vel

cum ejus locato per fe faciet vel per ejus milites, &

nifi faceré voluerit , praedidus Gaufridus exercitum

capiet in feodo. Et fi pradidüs Guillelmus vel ejus

nomines hujus praefcripti feodi forifecerint corpori

praedidi Gaufridi vel ejus filio primogénito dido

vel fado , in curia praedidi Gaufridi debet idem

Guillelmus hoc emendare & forisfadum hominum

íuorum per addudionem didi Guillelmi. Et fi ali

quot! contradidum in curiam praedidi Guillelmi

evenerit, ad curiam praedidi Gaufridi debet didus

Guillelmus illud adducere , & ibi debet emendari.

Et fi praefatus Gaufridus fervientes fuos miferit pro

pter juftitiam faciendam propter haec praedida , &

ibi fervientibus aliquid forifadum fuerit , ipfe Guil

lelmus in curia Gaufridi de Filgeriis hoc emendabit

de fe & de fuis hominibus per fiiam addudionem.

Et ut haec perpetuam obtineant ftabilitatem, figilli

noftri audoritate & Regii nominis caradere in fine

annotato praefentem paginam adpetitionem par

tium , falvo fervitio noftro confirmamus. Adum

Parifiis anno Domini millefimo ducentefimo octa

vo, Regni vero noftri anno viíefimo nono , aftanti-

bus in palatio noftro quorum nomina fuppofita funt

& figna , Dapifero nullo , fignum Guidonis Buti-

cularii, SS. Barthol. Camerar. § Drocon. Confia -

bular. Data vacante Cancellaria per manum fratris

Garin. Cartul. d'AUnçon.

Ratification du precedent accord par Cut de

Thouars,

OMnibus Chrifti fidelibus praefentem paginam

vifuris vel audituris Guido de Thoarcio Co

mes Britann. falutem in Domino. Univerfitati om

nium fidelium tarn futurorum quam modernorum

notum eíTe volumus , quod nos confirmamus , con-

cedimus & approbamuspacem & concordiam inter

dilectos noftros Gaufridum & Willel.*ejus avuncu-

lum de Filgeriis fadam , ficuti in eorum cartulis &

etiam in carta Domini Regis Francorum contine-

tur. Et ne fuper hoc aliqua valeat in pofterum con-

tentio fuboriri , praefentem paginam figilli noftri

munimine dignum duximus roborandam.Adum eft

hoc Redon. Anno gratiae millefimo ducentefimo

odavo menfe Martio die fecundo. Ibid.

Lettre d'Alienor de Bretagne a quelquesEveques

& Barons de fes Etats.

ALienoraDuchTa Britanniae & ComitiíTa de Ri-

chemond diledis & fidelibus fuis Domims

Nanatenf. & Venens, & de Cornubia Epifc.& Eu-

doni de Ponte , & Gaufrido Efpine , & Oliverio de

Rugy , & Pagan de Malo-Eftradu, & omnibus aliis

Baronibus & fidelibus fuis de Britannia falutem.

Grates vobis multipliées referimus fuper his quae no

bis mandaftis , & nos rogamus attentius quatenus

vos fupranominatiad Dominum ayunculum meum

Regem Angliae in Angliam veniatis , fcituri pro cer-

to quod adventus vefter Deo volente nobis & vobis

ad magnum cedet commodum & honorem , & per

Dei gratiam ad liberationem noftram. Locura? au-

tem iumus cum eodem avúnculo noftro de condu-

du Yobis praeftando ; & ipfe g ratum habet adventum

veftrum , & vobis mittit litteras fuas patentes de

condudu , & vos omnes per litteras illas fecure ve

niatis , vel quot poteritis, fi omnes venire non po-

teftis. Tefte meipfa apud Surum vicefimo feptimo

die Maii, anno Domini 1208. Rymer Tom. i.pag.

149.

Sauf conduit pour les fufdits Orateurs.

RE X venerabilibus in Chrifto Patribus & Do-

minis &c. Sciatis quod ad petitionem Cariífi-

mae neptis noftrae cortCeífimus quod ad nos veniatis

in Angliam locuturi nobifeum de nëgotiis noftris ,

& fuis , & veftris. Et ideo vobis has litteras noftras

patentes de condudu mittimus , mandantes quod

vos omnes , vel quotquot poteritis ad nos fecure ve

niatis, quia falvum vobis & veftris, qui vobifeum

venerint , praeftamus condudum in veniendo , &

apud nos morando, & in redeundo , fècundum quod

convertit inter nos de mora veftra , Se fecuodum

quod tempus & aura vos tenebunt. Tefte meipfo

apud fuhampt. Vicefimo nono die Maii, anno re

gni noftri décimo , ideft, 1 208. Rytner ibidem.

Projet de mariage entre Alix de Bretagne ф*

Henri d'Avaugour.

SCiant omnes ad quos prefentes littere pervene-

rint , quod ego G. de Thoarco Cornes Britan-

nie , & Alanus filius Comitis , pro bono pacis refor

mando & ftatu Britartnie emendando coram Do

mino Rege compofuimus in hune modum. Statu-

tum eft autem inter nos quod Henricus filius pre-

didi Alani primogenitus A. filiam meam accipiet in

uxorem. Predidus vero H. & A. filia mea quam ba

beo de Comitifla Britannie Conftancia , erunt in

cuftodia Domini Regis Francie, donec contradum

fit matrimonium inter ipfosSí confummatum. Quo

matrimonio perfedo , quando predidus A. voluerit

habere predidum H. filium fuum & A. uxorem

fuam, prius faciet Domino Regi fufRcientem fecu-

ritatem ad voluntatem fuam de fidelitate & debita

fervitio faciendo. Ipfe vero predidus A. omnes ex-

penfas pro matrimonio faciendas erga Dominum

Regem Francie & erga Curiam Romanam & erga

me faciet, excepto quod ego unum Clericum meum,

vel duos ex Clericis meis mittam ad Curiam Rom.

cum litteris Archiepifcopi Turón. & Epifcoporum ,

ut in cafu ifto dilpenlare dignetur, iummum Pontif.

deprecantibus , fi autem predidam A. mori conti-

gerit antequam matrimonium inter eos fit confum

matum, ipíe Alanus habebit terram quam ego Guido

fibi aifignavi coram Domino Rege Francie , videl.

Rhedonens. Dolenfem & Maclov. Epiicopatum.uf-

que dum per legitimam computationem pecunia-

rum impenfam erga Dominum Regem Francie, &

erga Curiam Romanam, & erga me G. habuerit in

tegre & perfede. Quod fi matrimonium , Ecclefia

contradicente , ftare nonpoterit , predida A. red-

detur Domino Regi & non poterit maritari fine äf

fen u noftro , nec Dominus Rex , nec ego , poteri-

mus earn maritare quin Alanus filius Comitis ha-

beat quinqué milia librarum Turon. vel creantum

fuum quas ip'e dedit Domino Regi pro rachato fuo.

Cetc rum conftrudo inter ipíos matrimonio , & H.

filio fuo milite fado , ego G. tantum habebo quam-

diu vixero Corilop. Venet. & Nannet. Epifco-

patus, de hiis vero Epifcopatibusfum egoG. homo

ligius Domini Regis Francie ad fervitium fuum fa-

ciendumfideliter , ita tamen quod didus H. fadus

miles trium fuprad. Epifcopatuum ligentias omnium
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Baronum & militum habebit , & fidélitâtes , falva fi-

delitate noftra quamdiu vixero. Redonens. vero ,

Dolen. & Maclov. Epifcopatus dido Л. libere re-

manebunt matrimonio tradato , & de terra pred.

Epifcopatuum H. filio fuo remanentium erit homo

ligius pro H. filio fuo. Ita tarnen quod Barones

pred. Epifcopatuum jurabunt fe ferrare corpus no-

ftrum & honorem meum , falvis- ligentiis Henrici.

Sane fi Dominus me ad fe vocaverit , Ballum tocius

terre Britanniae erit in manupredidi A. ad opus H.

filii fui , ad quern terra quam ego teneo & Britannia

tunc fpedabit. Ita tamen quod caftella & munitio-

nes tradentur in manibus fidelium Baronum Brit,

donee H. fit miles, cui tunc in pace tradentur. Si

militer fi predidum A. mori contigerit , ego G. ha-

bebo Ballium terre fue in manu mea fi filia mea tunc

vixerit & matrimonium vacuerit , ita tamen quod

fortalicia terre fue in manibus hominum fidelium

fuorum tradentur donee H. fit miles. Si autem

Henr.filium fuum antequam matrimon. contrahatur

mori contigerit , Dominus Rex Francie fine aiTenfu

noftro non poterit earn maritare , neque ego G. fine

aiTenfu Domini Regis. Si autem ipfe Alanus , &ego

G. de communi aflenfu noftro cuftodiam puero-

rum noftrorum impetrare poífimus erga Dominum

Regem antequam matrim. contrahatur,ego G.cufto-

diam filium fuum , & ipfe filiam meam cuftodiet , &

quando predidus Alanus inter ipfos matrimonium

voluerit celebrari , ego G. filium fuum H. ad cele-

brandum matrim. adducam fine dilatione & diffi-

cultate , & ex tunc ad cuftodiam meam amplius non

revertentur..Quod ut ratum fit , has litteras figilli

noftrimunimineroboravi. Adum Parifiis anno Do

mini mCcix. Bibl, Reg. coi. Britnn. 198. 199.

Tranfüftion entreJuel de Mayenne ¿r Geffroi de

Fougères.

IN nomine fand« & individus Trinitatis. Sciant

praefentes & futuri , quod haec finalis concordia

inter juellum de meduana ex una parte & Gauflri-

dum de Filgeriis ex alia , feilicet fuper homagio

Gaufridi de Filgeriis, quod praedidus Juellus habe-

bat & fuper omni jure & omni quaerela & calom

nia , quae intentabatur inter praefatos totius terrae de

Filgeriis & omnium pertinentiarum ejufdem, quod

Dominus Juellus dimifit & reliquit praedido Gau-

frido haec omnia praedida , & idem Gauffridus fuper

his omnibus remanfit folutus penitus & immunis.

Idem vero Gauffridus propter haec omnia praefata à

praefato Juello fibi conceiTa eidem Juello dédit quin-

quaginta libratas redditus turonenfis monetae hiis lo-.

eis affîgnatas , videlicet in molendino de Uvineta &

ejus molta & ejus pertinentiis cum ftagno, ficut fe-

det & occupât viginti novem libras & decern foli-

dos turonenfes. De molta autem fie agetur: Praefa-

tus Juellus molendinarium quem voluerit confti-

tuet in praefato molendino : Si vero inftitutus mo-

lendinarius in illo molendino invenerit aliquos

vel aliquas ad moltam prxfati molendini perti

nentes farinam de alieno molendino afferentes fa-

rinam penes fe capiet & tenebit , & eadem die vel

in craftino hoc oftendet fervienti praefati Gaufridi

in Bafoches conftituto, & ducet eum ad Dominum

cujus fuerit farina , & fi lator vel latores farinae pro

bare potuerint quod praefatam farinam in praedido

molendino moluerint , farinam fuam habebunt , &

fine emenda remanebunt ; & eodem modo erit de

pane reperto à prsfato molendinario eo die quo co-

quitur.Si vero hoc probare non potuerint, praefatam

farinam vel panem fecum deferet didus molendina-

rius , & emenda erit Gauffrido de Filgeriis. Si âû-

tem idem molendinarius fervienti Gauffridi de Fü

geriis conquereretur apud Bafoches, ficut didum eft,

aífignato de aliquibus ad moltam didi molendini

pertinentibus , quorum foris fadum non poifit in-

veniri in via vel in domo , ficut de farina & de pane

ut didum eft , idem ferviens tam molendinario

quamaccuiàto vel aceufatis certum diem apud Ba

foches affignabit, & eo die idem molendinarius eum

vel eos cum uno tefte aecuíabit coram praefato fer

viente : Et fi aceufatus vel aceufati hoc deffendere

non potuerint, juramento corporaliterpraeftito cum

altero homine dido molendinario , reddent in prx-

fenti moltam de quo & dequanto ab eo fuerint ac

eufati , & emenda Domino de Filgeriis remanebit.

Haec autem aceufatio fieri poterit à praefato molen

dinario femel fingulis duobus menfibus. Idem vero

molendinarius femel in anno jurabit , quod nemi

nem ad moltam praefatam pertinentem injuftefeien-

ter accufàbit , & hoc faciet coram dido ferviente.

Ifti vero ficut hic nominantur , ad moltam praefati

molendini venire & moleré tenentur de feodo , Ro-

bertus de Moceio, & ejus feodum Lacontrie , feo

dum Galterii Richefol , feodum Gales de la Bafo-